

Initiativärende - Förbättrad undervisningskvalitet och trygghet i skolan

Bakgrund

Vår skola står inför flera allvarliga problem: bristande undervisningstid och förekomsten av kränkande handlingar. Dessa problem hotar elevernas rätt till en kvalitativ utbildning och en trygg skolmiljö. Enligt rapporter når väldigt många av eleverna i årskurs 9 inte gymnasiebehörighet, delvis på grund av brist på lärarledd undervisning och resurser. Samtidigt rapporteras en ökning av mobbning och kränkningar i skolmiljön, vilket påverkar elevernas trygghet och trivsel negativt.

Oppositionen har länge varnat för konsekvenserna och bristande fokus på dessa problem. Det är anmärkningsvärt att åtgärder för att hantera dessa brister först nu börjar diskuteras, trots att varningssignalerna har funnits under lång tid.

Det är tydligt att ansvaret ligger både på skolornas högsta ledning och den politiska majoriteten. Skolledningarna behöver säkerställa att undervisningen håller hög kvalitet och att kränkande handlingar hanteras effektivt.

Hur väl barn och ungdomar lyckas i skolan har en stor påverkan på hur de klarar sig senare i livet. Att klara grundskola och gymnasium med godkända betyg är en viktig skyddsfaktor för att undvika social problematik. Det är avgörande för barn att få tid och uppmärksamhet med en vuxen för att utveckla färdigheter och förmågor. Samtidigt bidrar det till välbefinnande och en känsla av trygghet.

Orosanmälningar är en av våra viktigaste skyddsmekanismer för att upptäcka och hjälpa barn som far illa. I skolor, där lärare och skolpersonal ofta har en unik inblick i barns vardag, spelar dessa anmälningar en avgörande roll. Trots detta vittnar flera rapporter och incidenter om att orosanmälningar inte alltid hanteras korrekt. Detta är inte bara ett svek mot de utsatta barnen – det är ett allvarligt systemfel som måste åtgärdas omedelbart.

Förslag till beslut

- **Att Kommunstyrelse/ Kommunfullmäktige fattar** beslut om nedan föreslagna punkter.
- **Att ge BUN i uppdrag att utvärdera kommunens föräldrastöd** och återkomma med förslag på hur det kan förstärkas för att ge adekvat stöd till föräldrar med barn i åldern 0-18 år.
- **Att införa förbud av sociala medier** under skoltid med undantag för pedagogiskt innehåll som godkänts av lärare. Vidta åtgärder innebärande att t.ex TikTok inte kan användas i kommunala datorer och läsplattor
- **Att utbilda personalen i hur och när orosanmälningar ska göras.** Införa och följa upp tydliga rutiner för hantering av anmälningar
- **Att säkerställa att elever som utsatts för kränkningar** får tillgång till omedelbart och långsiktigt stöd, såsom kuratorer och psykologer. Inför konsekventa och rättvisa sanktioner mot elever som kränker andra, samt insatser för att rehabilitera dessa elever.

- **Att resultaten av utvärdering presenteras** för kommunstyrelse/ kommunfullmäktige inom 3 månader från det att beslut har tagits.

Thomas Axelsson (KD)